
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 중소기업진흥

단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 기업지원과

기업지원과 6,980,152 5,121,918 1,858,234

국 1,694,510 1,227,648 466,862

광 284,576 0 284,576

분 154,279 153,222 1,057

도 507,567 256,649 250,918

시 4,339,220 3,484,399 854,821

중소기업진흥 744,584 295,220 449,364

광 284,576 0 284,576

도 142,288 0 142,288

시 317,720 295,220 22,500

중소기업 경쟁력 강화지원 317,720 295,220 22,500

중소기업 우수제품 판로지원 162,500 140,000 22,500

307 민간이전 102,500 80,000 22,500

04 민간행사보조 102,500 80,000 22,500

○강원푸드엑스포 참가지원(20개 기업)

22,500 0 22,50022,500,000원*1식

중대규모 기업유치 촉진 426,864 0 426,864

광 284,576 0 284,576

도 142,288 0 142,288

이전기업 지원 보조 426,864 0 426,864

광 284,576 0 284,576

도 142,288 0 142,288

402 민간자본이전 426,864 0 426,864

광 284,576 0 284,576

도 142,288 0 142,288

01 민간자본보조 426,864 0 426,864

○이전기업 지원보조 426,864 0 426,864426,864,000원*1식

광 284,576 0 284,576

도 142,288 0 142,288

노사문화정착 758,587 668,587 90,000

도 26,000 26,000 0

시 732,587 642,587 90,000

노사화합 지원 758,587 668,587 90,000

도 26,000 26,000 0

시 732,587 642,587 90,000

근로자복지관 관리 603,637 513,637 90,000

201 일반운영비 487,757 397,757 90,000

02 공공운영비 420,301 330,301 90,000

○1 공공요금 및 제세 165,140 140,140 25,000

▷상하수도요금 85,000 60,000 25,000

○2 연료비 212,761 147,761 65,000

▷가스요금 209,000 144,000 65,000

경정 85,000,000원

경정 209,000,000원

기업투자유치 역량강화 73,770 58,920 14,850



부서: 기업지원과

정책: 기업투자유치 역량강화

단위: 기업투자유치 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업투자유치 활동 73,770 58,920 14,850

기업투자유치 활동 73,770 58,920 14,850

403 자치단체등자본이전 14,850 0 14,850

02 공기관등에대한대행사업비 14,850 0 14,850

○원주지역 의료기기 및 연관산업 외국인 투자

유치 용역 14,850 0 14,85014,850,000원*1식

고용촉진 및 안정 1,725,327 1,292,235 433,092

국 554,548 335,002 219,546

분 154,279 153,222 1,057

도 237,231 171,367 65,864

시 779,269 632,644 146,625

일자리 창출 1,034,575 601,483 433,092

국 517,287 297,741 219,546

도 155,186 89,322 65,864

시 362,102 214,420 147,682

일자리 창출 1,034,575 595,483 439,092

국 517,287 297,741 219,546

도 155,186 89,322 65,864

시 362,102 208,420 153,682

101 인건비 928,895 546,803 382,092

국 464,447 273,401 191,046

도 139,334 82,020 57,314

시 325,114 191,382 133,732

04 기간제근로자등보수 928,895 546,803 382,092

○지역공동체 일자리사업(사전사용)

928,895 546,803 382,092경정 928,895,000원

국 464,447 273,401 191,046

도 139,334 82,020 57,314

시 325,114 191,382 133,732

202 여비 10,240 7,680 2,560

국 5,120 3,840 1,280

도 1,536 1,152 384

시 3,584 2,688 896

01 국내여비 10,240 7,680 2,560

○지역공동체 일자리사업 추진 여비(사전사용)

10,240 7,680 2,560경정 10,240,000원

국 5,120 3,840 1,280

도 1,536 1,152 384

시 3,584 2,688 896

206 재료비 95,440 41,000 54,440

국 47,720 20,500 27,220

도 14,316 6,150 8,166

시 33,404 14,350 19,054

01 재료비 95,440 41,000 54,440

○지역공동체 일자리사업 추진 재료비(사전사용

) 95,440 41,000 54,440경정 95,440,000원



부서: 기업지원과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 47,720 20,500 27,220

도 14,316 6,150 8,166

시 33,404 14,350 19,054

공공일자리 창출 0 6,000 △6,000

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

02 공공운영비 0 6,000 △6,000

○3 시설장비유지비 0 6,000 △6,000

▷공공일자리사업관리시스템 유지보수

0 6,000 △6,000경정 0원

실업대책 538,175 538,175 0

분 154,279 153,222 1,057

도 41,045 41,045 0

시 342,851 343,908 △1,057

공공근로사업 운영비 440,175 440,175 0

분 154,279 153,222 1,057

도 33,845 33,845 0

시 252,051 253,108 △1,057

101 인건비 435,135 435,135 0

분 154,279 153,222 1,057

도 33,845 33,845 0

시 247,011 248,068 △1,057

04 기간제근로자등보수 435,135 435,135 0

○공공근로사업 435,135 435,135 0경정 435,135,000원

분 154,279 153,222 1,057

도 33,845 33,845 0

시 247,011 248,068 △1,057

풀뿌리기업 육성 1,548,052 1,164,908 383,144

국 1,139,962 892,646 247,316

도 102,048 59,282 42,766

시 306,042 212,980 93,062

사회적기업 육성 1,417,702 1,034,558 383,144

국 1,074,962 827,646 247,316

도 82,548 39,782 42,766

시 260,192 167,130 93,062

사회적기업 일자리창출 1,074,702 874,531 200,171

국 859,762 699,625 160,137

도 42,988 34,981 8,007

시 171,952 139,925 32,027

307 민간이전 1,074,702 874,531 200,171

국 859,762 699,625 160,137

도 42,988 34,981 8,007

시 171,952 139,925 32,027

02 민간경상보조 1,074,702 874,531 200,171

○사회적기업 일자리 창출(사전사용)

1,074,702 874,531 200,171경정 1,074,702,000원

국 859,762 699,625 160,137

도 42,988 34,981 8,007



부서: 기업지원과

정책: 풀뿌리기업 육성

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 171,952 139,925 32,027

사업개발비 지원 269,000 160,027 108,973

국 215,200 128,021 87,179

도 9,960 4,801 5,159

시 43,840 27,205 16,635

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000

국 16,000 32,000 △16,000

시 4,000 8,000 △4,000

01 사무관리비 20,000 40,000 △20,000

○1 일반수용비 20,000 40,000 △20,000

▷지역특화사업 20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

국 16,000 32,000 △16,000

시 4,000 8,000 △4,000

307 민간이전 249,000 120,027 128,973

국 199,200 96,021 103,179

도 9,960 4,801 5,159

시 39,840 19,205 20,635

02 민간경상보조 249,000 120,027 128,973

○사회적기업 사업개발비지원(사전사용)

249,000 120,027 128,973경정 249,000,000원

국 199,200 96,021 103,179

도 9,960 4,801 5,159

시 39,840 19,205 20,635

시설비 지원 74,000 0 74,000

도 29,600 0 29,600

시 44,400 0 44,400

402 민간자본이전 74,000 0 74,000

도 29,600 0 29,600

시 44,400 0 44,400

01 민간자본보조 74,000 0 74,000

○사회적기업 시설비 지원 74,000 0 74,00074,000,000원*1식

도 29,600 0 29,600

시 44,400 0 44,400

재무활동 506,683 18,899 487,784

보전지출 506,683 18,899 487,784

보조금 반환 506,683 18,899 487,784

802 반환금기타 506,683 18,899 487,784

01 국고보조금반환금 430,756 8,776 421,980

○1 국고보조금 사용잔액 430,733 8,753 421,980

▷2012년 농어민지역실업자 직업훈련사업

1,849 0 1,849

▷2012년 일자리창출(사업개발비)사업

420,131 0 420,131

1,848,120원*1식

420,130,610원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,927 10,123 65,804

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 71,937 10,110 61,827



부서: 기업지원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2011년 정부합동평가 상사업(일자리창출사

업) 9,671 0 9,671

▷2011년 정부합동평가 상사업(준고령자 기업

체 취업지원사업) 29,000 0 29,000

▷2012년 사회적기업 재정지원사업

21,006 0 21,006

▷2012년 사회적기업 시설비 지원사업

350 0 350

▷2011년 청년사회적기업가 지원사업

1,800 0 1,800

○2 시ㆍ도비보조금 이자반납 3,990 13 3,977

▷2012년 사회적기업 재정지원사업 이자

3,977 0 3,977

9,670,780원*1식

29,000,000원*1식

21,005,980원*1식

350,000원*1식

1,800,000원*1식

3,976,170원*1식


